
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.5

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – podpora žádostí obdržených 
v rámci 9. výzvy

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 
(dále jen Program) byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/2Z/2024 ze dne 9. 12. 
2024. Projednání návrhu na přidělení dotací z Programu. 

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Programu – schválení rozpočtu na rok 2025 usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 091/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje ze dne 28. 4. 2025 byl schválen převod finančních prostředků ve výši 15 000 000 Kč z volných 
prostředků hospodaření za rok 2024. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 12. 5. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 035/13R/2025

Přílohy: 

12.5-1 Název: bod 12.5 priloha 1.pdf
tabelární seznam žadatelů ke 
schválení ZÚK U

12.5-2 Název: bod 12.5 priloha 2.pdf zápis z výběrové komise U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu, 

B) rozhoduje

o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení příjemcům s 
pořadovým číslem 1 – 9, v případě navýšení celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných z 
rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu dalším žadatelům v pořadí dle 



hodnotící tabulky v příloze č. 1 tohoto usnesení až do vyčerpání navýšených disponibilních prostředků, a o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 5 
Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024,

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí, 
zemědělství, rozvoje venkova, územního plánování a stavebního řádu, v návaznosti na bod B) tohoto 
usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, případně zajistit vyrozumění ostatních žadatelů dle bodů B) tohoto usnesení o neposkytnutí 
dotace.
Termín: 30. 9. 2025

Důvodová zpráva:
Usnesením č. 036/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena aktualizace 
Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 (dále jen 
„Program“).
Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zahájena dne 10. 1. 2025, termín ukončení příjmu žádostí 
byl stanoven na 14. 3. 2025. V rámci výzvy bylo alokováno 20 000 000 Kč. Celkem bylo administrováno 64 
žádostí, z toho 63 žádostí v požadované výši dotace 42 731 260 Kč splnilo podmínky Programu.

Odbor ZPZ provedl proces formálního hodnocení v rozsahu podle čl. 8 odst. 1 písm. a) Programu. Do 11. 4. 
2024 byly odstraněny nedostatky žádostí a bylo provedeno předběžné kriteriální hodnocení projektů podle čl. 
8 odst. 1 písm. c) Programu a kritérií uvedených v příloze č. 6 Programu. Hodnoceným projektům byl přiřazen 
za každé kritérium bod v hodnotě 0 nebo 1. Následně bylo stanoveno předběžné pořadí projektů od 
nejvyššího dosaženého bodového hodnocení k nejnižšímu. V případě shody počtu bodového hodnocení je 
dílčím kritériem časové pořadí podání žádosti.

Vzhledem k přesahu výše požadované podpory nad limit aktuálních disponibilních prostředků Programu po 
schváleném navýšení Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 28. 4. 2025 jsou v návrhu usnesení navrženy k 
podpoření žádosti uvedené v příloze č. 1 s pořadovým číslem 1 – 9 (v celkové výši dotace 15 545 390 Kč). V 
případě navýšení celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu 
stanoveného účelu v rámci dotačního programu budou podpořeni další
žadatelé v pořadí dle hodnotící tabulky až do vyčerpání navýšených disponibilních prostředků.

Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 035/13R/2025 ze dne 12. 5. 2025 byly schváleny v souladu s § 59 odst. 
2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů žádosti s 
pořadovým číslem 1 – 41 (v celkové výši dotace 18 864 240 Kč).

Výběrová komise, kterou je Výbor pro životního prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje, na svém zasedání 
dne 15. 4. 2025 potvrdila předběžné bodové hodnocení projektů obdržených v rámci 9. výzvy k předkládání 
žádostí o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025. Zápis je v příloze č. 2 tohoto materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Dagmar Hyblerová
referent oddělení zemědělství
/
Ing. Tomáš Kirbs
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, zemědělství, rozvoje 
venkova, územního plánování a 
stavebního řádu

Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
09.06.2025

2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 11.6.2025

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


